[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 2287/16

Ementa: Solicita à Prefeitura a adequação da depressão – valeta – redutora de velocidade na Rua dos Crisântemos, esquina com a Rua dos Gerânios – Cecap.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura a adequação da depressão  (valeta) redutora de velocidade na Rua dos Crisântemos, esquina com a Rua dos Gerânios – Cecap.”

JUSTIFICATIVA:

		            Por ser muito profunda, os veículos batem a frente no solo, causando estragos aos veículos. É necessária a redução da sua profundidade.

                            Valinhos, em 09 de Setembro de 2016.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador